
 

Pag. 1 
Determinazione n. 1293 del 25/10/2024 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
Del 25/10/2024 n. 1293 

Settore I 
1.1 - Area Affari Generali 

1.1.1 - UO Affari generali e attività amministrativa 

OGGETTO: PROROGA TECNICA POLIZZA PROGETTISTI (3° LOTTO 
DETERMINAZIONE N. 1025/2022) PER IL PERIODO DALLE ORE 24:00 DEL 31/07/2024 
ALLE ORE 24:00 DEL 31/10/2024  

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

RICHIAMATA la determinazione n. 882 del 23/07/2024 (successivamente rettificata con 
determinazione n. 925/2024 e n. 938/2024) con la quale, per i motivi ivi riportati, è stata 
disposta la proroga tecnica dei lotti 1 e 2 di cui alla determinazione di aggiudicazione n. 
1025/2022 dei servizi assicurativi dell’ente per il periodo dalle ore 24.00 del 31/07/2024 
alle ore 24.00 del 30/09/2024 con le seguenti Compagnie assicurative: 

a. UNIPOLSAI ASSICURAZIONI – Agenzia ASSIADRIATICA SRL di Ancona per le 
polizze relative al 1° lotto, CIG: 9208952B96; 

b. LLOYD’S INSURANCE COMPANY S.A. per la polizza relativa al 2° lotto, CIG 
9208966725; 
 

e per il lotto 3 (Polizza Progettisti), di cui alla medesima determinazione di aggiudicazione 
n. 1025/2022, di procedere con l’attivazione della proroga tecnica al momento della 
eventuale richiesta di attivazione della polizza in quanto la stessa non prevede il pagamento 
di un premio anticipato annuale ma singoli premi da pagare alla richiesta di attivazione; 
 
VISTA la comunicazione pervenuta successivamente alle determinazioni sopra richiamate 
da parte del broker AON Spa di disponibilità da parte della compagnia assicurativa Lloyd’s 
Insurance Company S.a. alla proroga tecnica anche della polizza progettisti ma con un 
minimo di 3 mesi e pertanto fino al 31/10/2024; 
 
CONSIDERATO, viste le necessità delle aree, di procedere anche alla proroga tecnica della 
polizza progettisti di cui al lotto 3 (C.I.G. 9209005754) della determinazione di 
aggiudicazione n. 1025/2022 con la compagnia assicurativa Lloyd’s Insurance Company 
S.a. per il periodo dalle ore 24:00 del 31/07/2024 alle ore 24:00 del 31/10/2024 ma senza 
procedere all’assunzione di relativo impegno di spesa in quanto tale polizza non prevede il 



 

Pag. 2 
Determinazione n. 1293 del 25/10/2024 

pagamento di un premio anticipato annuale ma singoli premi a valere sui quadri economici 
delle opere per i quali si chiede l’attivazione e da pagare solo alla richiesta di attivazione; 
 
VISTA la Determinazione del Dirigente del I Settore n. 766 del 26/06/2024 di proroga alla 
Dott.ssa Laura Lampa della titolarità dell’incarico di elevata qualificazione dell’Area “Area 
Affari Generali” del Settore I dell’Ente per il periodo 1/07/2024 – 30/06/2025 con delega di 
funzioni dirigenziali con ambito riferito e limitato alle competenze della suddetta Area di 
attività e comunque come precisato nella citata determina;  
 
DATO ATTO che ai fini dell'adozione del presente provvedimento non sussiste conflitto di 
interessi di cui all’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 
190/2012, da parte del Responsabile del procedimento e Dirigente responsabile”; 
 
ACCERATA l’esistenza della copertura finanziaria degli impegni da assumere; 
  
VISTO l’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000; 

DETERMINA 

1. Che le premesse formano parte integrale e sostanziale del presente atto; 
2. Di procedere alla proroga tecnica della polizza progettisti di cui al lotto 3 (C.I.G. 

9209005754) della determinazione di aggiudicazione n. 1025/2022 con la compagnia 
assicurativa Lloyd’s Insurance Company S.a. per il periodo dalle ore 24:00 del 
31/07/2024 alle ore 24:00 del 31/10/2024 ma senza assunzione di relativo impegno 
di spesa in quanto tale polizza non prevede il pagamento di un premio anticipato 
annuale ma singoli premi a valere sui quadri economici delle opere per i quali si 
chiede l’attivazione e da pagare solo alla richiesta di attivazione; 

3. Di nominare responsabile del presente procedimento la dott.ssa Laura Lampa 
Responsabile Area Affari Generali; 

4. Di pubblicare la presente determinazione nella sezione “Amministrazione 
trasparente” del sito istituzionale dell’Ente www.provincia.ancona.it, ai sensi dell’art. 
23 e 37 del D. Lgs. n. 33/2013; 

5. Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio online per 15 giorni 
consecutivi, ai sensi del combinato disposto degli artt. 124, comma 1 e 134, comma 
3, del T.U.E.L. 

 

Ancona, 25/10/2024 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

LAMPA LAURA 
(sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

http://www.provincia.ancona.it


 

Pag. 3 
Determinazione n. 1293 del 25/10/2024 

REDATTORE (Istruttore): LILLINI MONICA 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: LAMPA LAURA 

Classificazione 01.13.01 
Fascicolo 2022/56 


		2024-10-25T11:59:40+0200




